
               
       REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO - KNINSKA ŽUPANIJA                

              GRAD DRNIŠ                                       

         GRADSKO VIJEĆE         
KLASA:  372-02/13-20/1 

URBROJ: 2182/06-14-86 

Drniš,  15. svibnja   2014. godine 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 

– pročišćeni tekst), te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“, broj 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradsko vijeće Grada Drniša temeljem 

zahtjeva Gradonačelnika Grada Drniša (KLASA: 372-02/13-20/1,URBROJ: 2182/06-14-86 od 

09. svibnja 2014. godine), na svojoj 7. sjednici održanoj dana 15. svibnja  2014. godine  

d o n o s i, 

 

Z A K LJ U Č A K 

1. Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada Drniša za raspolaganje ostalom imovinom i za  

u visini vrijednosti više od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje,  za sklapanje Dodatka ugovora za nepredviđene radove 

na uređenju gradskog trga Poljana, te će se procedura provesti sukladno važećim zakonskim 

propisima. 

Iznos nepredviđenih radova   je 137.526,20 kuna bez PDV-a . 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

         Predsjednik: 

         Ante Galić, dipl.iur. 

 
 
Dostaviti: 
1. Gradonačelnik 
2. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 
3. Pismohrana - ovdje 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

   
KLASA: 119-01/14-10/2 

URBROJ: 2182/06-14-02 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine 

 

                      Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.  Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13), članka 

37.stavka 3. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“, broj 

10/97, 107/07 i 94/13)   članka 61. Statuta  Dječjeg vrtića Drniša , a na prijedlog 

Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Drniš od 5. svibnja 2014. godine  KLASA: 119-01/14-

10/2 ,  URBROJ: 2182/06-14-01  Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 7. sjednici 

održanoj dana  15. svibnja  2014. godine donosi 

 

 

                                                          R J E Š E N J E 

                                  o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića Drniš 

 

 

  I Za ravnatelja Dječjeg vrtića Drniš imenuje se Niveska Vlaić , 

 diplomirani  defektolog iz Drniša Kralja Zvonimira 26.  

 

  II Ravnatelj se imenuje na vrijeme od četiri godine. 

 

  III  Ovo Rješenje  stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljeno u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

          Predsjednik: 

Ante Galić, dipl.iur. 

 

          
Dostaviti: 

                 1.Dječji vrtić  Drniš 

                 2. Niveska Vlaić, 

  3. Gradonačelnik 

                 4. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

                 5. Pismohrana-ovdje 

  

                 



                            
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

     
KLASA: 026-01/14-10/3 

URBROJ: 2182/06-14-01 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine 

 

Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.  Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13) i 

članka 3. Odluke o osnivanju Odbora za mjesnu samoupravu („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“ br.15/09)   Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 7. 

sjednici održanoj dana  15. svibnja  2014. godine donosi 

                                          

                                         O D L U K U  

            o imenovanju članova Odbora za mjesnu samoupravu      

            

                                          Članak 1. 

 

  U Odbor za mjesnu samoupravu Grada Drniša bira se: 

 

             1. Ante Galić, predsjednik 

             2. Ante Pleadin, zamjenik predsjednika 

             3. Frane Marin, član 

             4. Ivica Kosor, član 

             5. Marin Malenica, član 

                                         

                                           Članak 2. 

              

    Ova  Odluka  stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljena u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 
          

Dostaviti: 

             1. Imenovanim 

             2. Gradonačelniku 

             3. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             4. Pismohrana-ovdje 

    



                             
 

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

     
KLASA: 015-01/14-10/2 

URBROJ: 2182/06-14-01 

 

Drniš, 15.  svibnja  2014. godine 

 

                       Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51. i 88. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13) i 

članka 4.  Statutarne odluke o pravilima za izbor  vijeća gradskih četvrti i mjesnih 

odbora   („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 16/09  i 9/10)   Gradsko 

vijeće Grada Drniša, na svojoj 7. sjednici održanoj dana 15. svibnjna 2014. godine 

donosi 

 
                                         

                                               O D L U K U  

              o raspisivanju izbora za članove vijeća gradskih četvrti 

                        i mjesnih odbora na području Grada Drniša   

  
                                  

      I Izbori za članove vijeća gradskih četvrti i mjesnih odbora na području 

 Grada Drniša održat će se u nedjelju, dana 15. lipnja 2014. godine u vremenu od 07-

19 sati. 

 

     II U naseljima Kanjani, Lišnjak i Nos Kalik izbori za vijeća mjesnih odbora 

 održat će se kad se steknu uvjeti.       

                                                      

      III  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljena u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 
          

Dostaviti: 

             1. Gradonačelnik 

             2. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             3. Gradskom izbornom povjerenstvu 

             4. Pismohrana-ovdje 



 

 

Na temelju stavka 1. i 2. Zakona o savjetima mladih ("Narodne novine", broj: 41/14.) 

i članka 51. Statuta Grada Drniša  („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 

15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradsko vijeće Grada Drniša  na svojoj  7. sjednici 

održanoj 15. svibnja 2014.  godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o osnivanju Gradskog savjeta mladih 

 Grada Drniša 

 

 

1. Opće odredbe 

 

Članak 1. 

 

 Gradski savjet mladih Grada Drniša (u nastavku teksta Savjet) je savjetodavno 

tijelo Grada Drniša, koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u cilju 

njihovog sudjelovanja u odlučivanja o upravljanju javnim poslovima od interesa i 

značaja za mlade, aktivno uključivanje mladih u javni život te informiranje i 

savjetovanje mladih grada Drniša. 

 

Članak 2. 

 

 Savjet svojim djelovanjem, prijedlozima i mišljenjima ima utjecaj na 

pripremu, donošenje i provedbu odluka Gradskog vijeća koje su od interesa za mlade, 

a time i na bolji položaj mladih u lokalnoj sredini i razrješavanje problema mladih. 

 

 

2. Broj i sastav članova Savjeta 

 

Članak 3. 

 

 Savjet ima sedam članova.   

 U Savjet se biraju mladi koji u trenutku podnošenja kandidature za članstvo u 

Savjetu imaju od navršenih petnaest do navršenih trideset godina života, koji imaju 

prebivalište ili boravište na području Grada Drniša, tako da se koliko je to moguće 

osigura ravnomjerna zastupljenost različitih dobnih skupina, prema vrstama školske i 

studentske populacije mladih, te zastupljenosti mladih iz reda onih koji se 

profesionalno ili volonterski bave stručnim radom iz pojedinih područja djelokruga 

rada Savjeta od interesa mladih i skrbi za mlade. 

 

 

3. Način izbora članova Savjeta 

 

Članak 4. 

 

 Članove Savjeta bira Gradsko vijeće Grada Drniša na temelju pisanih i 

obrazloženih kandidatura u skladu sa zakonom kojim se uređuje sustav lokalne i 



područne (regionalne) samouprave, Statutom Grada Drniša, Poslovnikom o radu 

Gradskog vijeća grada Drniša, Zakonom o savjetima mladih i ovom Odlukom. 

 

 Kandidature za članove Savjeta i njihove zamjenike temeljem javnog poziva 

za isticanje kandidatura ističu udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema 

djelatnostima opredjeljenim za rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski 

zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u 

Republici Hrvatskoj i neformalnih skupina mladih (skupina od najmanje 20 mladih).     

 Ovlašteni predlagatelji kandidatura iz stavka 2. ovoga članka dužni su 

prilikom isticanja kandidatura za članove Savjeta predložiti i zamjenika za svakog 

kandidata za člana Savjeta. 

  

Članak 5. 

 

 Gradsko vijeće Grada Drniša pokreće postupak biranja članova Savjeta i 

njihovih zamjenika donošenjem odluke o objavi javnog poziva. 

  

 

 Postupak izbora iz stavka 1. ovoga članka počinje objavom javnog poziva za 

isticanje kandidatura. 

 Javni poziv za podnošenje prijedloga kandidata za izbor članova Savjeta mora 

sadržavati: 

- opis postupka izbora sukladno Zakonu o savjetima mladih, 

- uvjete za isticanje kandidature sukladno Zakonu o savjetima mladih, 

- rokove za prijavu, 

- rok provjere formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, 

- rok izbora članova i zamjenika članova Savjeta. 

Javni poziv objavljuje se na internetskim stranicama Grada Drniša te u 

dnevnom listu najmanje tri mjeseca prije isteka mandata članova Savjeta.  

Rok za podnošenje prijedloga kandidata je 20 dana od dana objave javnog 

poziva u dnevnom listu. 

 

Članak 6. 

 

 Pisane i obrazložene kandidature za izbor članova Savjeta sastavljene 

sukladno objavljenom javnom pozivu i ovoj Odluci, ovlašteni predlagatelji predaju 

Komisiji za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Drniša, prema uputama iz 

javnog poziva. 

 Prijedlog iz stavka 1. ovog članka obavezno sadrži: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 

- podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište 

ili boravište – fotokopija osobne iskaznice ili prijave boravišta), 

- obrazloženje prijedloga. 

 Prijedlog kandidata i njihovih zamjenika koji je nepravovremen, nepotpun ili 

nepravilno sastavljen neće se razmatrati. 

 

 

 

 



Članak 7. 

 

 Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Drniša obavlja provjeru 

formalnih uvjeta prijavljenih kandidata u roku od 10 dana od isteka roka za 

podnošenje prijava.  

Nakon obavljene provjere formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, Komisija za 

izbor i imenovanje, Gradskog vijeća grada Drniša u roku od 15 dana od isteka roka za 

podnošenje prijava sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis 

važećih kandidatura. 

 Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavlja se 

Gradskom vijeću Grada Drniša, te se objavljuje na mrežnim stranicama Grada i u 

dnevnom listu.  

 

                                                        Članak 8. 

 

 Gradsko vijeće Grada Drniša na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih 

kandidatura raspravlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta.  

 Nakon rasprave o izvješću o provjeri formalnih uvjeta Mandatno povjerenstvo 

Gradskog vijeća grada Drniša provodi postupak glasovanja i izbora članova i 

zamjenika članova Savjeta 

Gradsko vijeće Grada Drniša tajnim glasovanjem s popisa važećih kandidatura 

za članove i zamjenike članova Savjeta bira članove i zamjenike članova Savjeta. 

 

                                                         Članak 9. 

 

Popis važećih kandidatura utvrđuje se na način da se ime i prezime kandidata 

na listi navodi prema redoslijedu zaprimljenih pravovaljanih prijedloga. 

Lista sadrži: 

- naznaku predlagatelja, 

- ime i prezime kandidata i zamjenika 

- datum i godina rođenja. 

Glasovanje se obavlja zaokruživanjem broja ispred onoliko kandidata na 

listiću koliko po ovoj Odluci ima članova Savjeta. 

 

 

                                                        Članak 10. 

 

U slučaju da nije moguće izabrati Savjet zbog dva ili više kandidata s 

jednakim brojem glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja 

članova Savjeta između onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali 

jednak broj glasova. Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta. 

Rezultati izbora za članove i zamjenike članova Savjeta objavljuju se na 

internetskim stranicama Grada Drniša u roku od 48 sati od utvrđivanja rezultata te u 

dnevnom tisku.  

 

4. Konstituiranje Savjeta 

 

 

 



Članak 11. 

 

 Prvu sjednicu Savjeta saziva predsjednik Gradskog vijeća, u roku od 30 dana 

od dana objave rezultata izbora, koji predsjedava sjednici do izbor predsjednika 

Savjeta.  

 Savjet se smatra konstituiranim izborom predsjednika Savjeta.  

 Obavijest o konstituiranju Savjeta objavljuje se na internetskim stranicama 

Grada Drniša i na lokalnoj radio postaji “Radio postaja Drniš d.o.o. ”. 

 

Članak 12. 

 

 Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta biraju i razrješuju članovi 

Savjeta većinom glasova svih članova Savjeta.  

 Mandat predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta je tri godine i 

istovjetan je s mandatom članova Savjeta. 

 Ako predsjednik Savjeta bude razriješen prije isteka mandata, postupak izbora 

predsjednika provodi se na isti način i po istom postupku, a njegov mandat traje 

najdulje do isteka mandata članova Savjeta izabranih na redovitim izborima. 

 

5. Mandat članova 

 

Članak 13. 

 

Mandat članova Savjeta traje tri godine  i mogu ponovno biti birani za člana 

Savjeta. 

Mandat članova Savjeta počinje danom konstituiranja Savjeta i traje do 

stupanja na snagu Odluke Gradskog vijeća Grada Drniša o objavljivanju Javnog 

poziva za izbor članova Savjeta. 

 Gradsko vijeće Grada Drniša razriješit će člana Savjeta i prije isteka mandata  

- na osobni zahtjev člana Savjeta,  

- ako neopravdano izostane s najmanje 50% sjednica Savjeta u godini dana. 

Mandat zamjenika člana Savjeta vezan je uz mandat člana Savjeta. Mandat 

zamjenika člana Savjeta prestaje prestankom mandata člana Savjeta.  

 

       6. Djelokrug rada 

 

Članak 14. 

 

 U okviru djelokruga rada Savjet: 

- bira predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta; 

- donosi Poslovnik o radu Savjeta; 

- osniva stalna i povremena radna tijela, te bira i razrješava članove radnih tijela; 

- raspravlja na sjednicama Savjeta o pitanjima značajnim za rad, kao i o pitanjima iz  

  djelokruga Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade 

- u suradnji sa predsjednikom Gradskog vijeća inicira donošenje odluka, programa i 

drugih  

  akata od interesa za mlade i  bolji položaj mladih na području Grada; 

- predlaže Gradskom vijeću raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za 

unapređivanje  



  položaja mladih na području Grada, te načinu rješavanja navedenih pitanja; 

- putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog vijeća prilikom donošenja 

odluka,  

  mjera, programa i drugih akata, davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o 

pitanjima i  

  temama od interesa za mlade,  

- sudjeluje u izradi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisana 

očitovanja i  

  prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi 

predlaže i  

  donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanja položaja mladih; 

- priprema izvješća nadležnim tijelima koja se bave problemima mladih, a prema 

potrebi  

  predlaže i donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje 

položaja  

  mladih u sklopu lokalnog programa djelovanja za mlade; 

- potiče informiranje mladih, međusobnu suradnju Savjeta mladih i razmjenu 

iskustava s  

  organizacijama civilnog društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja; 

- po potrebi poziva predstavnike tijela Grada Drniša na sjednice Savjeta;  

- podnosi Gradskom vijeću na odobrenje financijski plan za ostvarivanje programa 

rada  

  savjeta mladih; 

- obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade. 

 

 

 

7. Način rada Savjeta 

  

                                                                   Članak 15. 

 

 Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta. 

Zamjenik predsjednika zamjenjuje predsjednika za vrijeme njegove odsutnosti 

i spriječenosti u obavljanju dužnosti. 

 

Članak 16. 

 

 Savjet radi na sjednicama koje se održavaju kao redovite i izvanredne, a 

saziva ih predsjednik Savjeta. 

 Redovite sjednice Savjeta predsjednik je dužan sazvati najmanje jednom 

svaka tri  mjeseca. 

 Predsjednik Savjeta dužan je na prijedlog najmanje 1/3 članova Savjeta 

sazvati izvanrednu sjednicu Savjeta u roku od 15 dana od dana dostave zahtjeva. 

 

Članak 17. 

 

 Savjet o pitanjima iz djelokruga rada može odlučivati i donositi akte, ako je na 

sjednici nazočna većina članova Savjeta. 



 Savjet odlučuje većinom glasova prisutnih članova, ako ovom Odlukom i 

Zakonom o savjetima mladih nije određeno drukčije. 

 Ako je član Savjeta spriječen sudjelovati na sjednici Savjeta, zamjenjuje ga 

njegov zamjenik te pritom ima sva prava i obveze člana Savjeta. 

 Član Savjeta koji ima osobni interes u donošenju odluka o nekim pitanjima, 

može sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja. 

 Smatra se da je član Savjeta osobno zainteresiran ako se odlučuje o pitanjima 

u vezi s projektima u kojima sudjeluje osobno i pravnim osobama u kojima on ima 

udjel u vlasništvu. 

 

Članak 18. 

 

 U radu Savjeta mogu sudjelovati i osobe koje nisu članovi Savjeta, ako svojim 

radom mogu pridonijeti boljem radu Savjeta u pripremi stručnih podloga za 

zauzimanje stajališta na postupku izrade, donošenja i provedbe Programa rada Savjeta 

i drugih akata iz djelokruga rada Savjeta, te davanju mišljenja, prijedloga i preporuka 

Gradskom vijeću u vezi s donošenjem odluka i programa od interesa za mlade. 

 Osobe iz stavka 1. ovoga članka sudjeluju u radu Savjeta, ali bez prava 

glasovanja na sjednicama Savjeta. 

 Na sjednice Savjeta se, prema potrebi, pozivaju i predstavnici pojedinih tijela 

Grada, ako to zahtijeva sadržaj dnevnog reda o kojem raspravlja i odlučuje Savjet. 

 

8. Poslovnik o radu i Program rada Savjeta 

 

 

Članak 19. 

 

 Savjet donosi Poslovnik o svom radu, kojim se pobliže uređuje način rada 

Savjeta i njegovih radnih tijela, postupak izbora i razrješenja predsjednika i zamjenika 

predsjednika Savjeta i članova radnih tijela Savjeta u skladu s ovom Odlukom. 

 Poslovnik o radu Savjeta donosi se većinom glasova svih članova Savjeta. 

 

Članak 20. 

 

 Svoj rad Savjet temelji na programu rada koji donosi većinom glasova svih 

članova Savjeta. 

 Program rada donosi se za kalendarsku godinu, a sadržava godišnje aktivnosti 

Savjeta u skladu s njegovim djelokrugom rada i to: 

- sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za 

mlade,  

- suradnja s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i 

inozemstvu, 

- konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade, 

- suradnja s tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

politici prema  

   mladima, 

- ostale aktivnosti važne za rad Savjeta i poboljšanje položaja mladih. 

 Program rada Savjeta obuhvaća i ostale sadržaje u sklopu djelokruga rada 

Savjeta za poboljšanje položaja mladih, uključivanje mladih u razrješavanje njihovih 



problema i lokalnu zajednicu, te organiziranje tematskih foruma, tribina i radionica 

radi boljeg informiranja mladih i suradnje s mladima u Republici Hrvatskoj i šire. 

 

 

 

 

Članak 21. 

 

 Ako su programom rada Savjeta za provedbu planiranih sadržaja predviđena 

financijska sredstva, ta se sredstva, na temelju financijskog plana, osiguravaju u 

Proračunu Grada Drniša u skladu sa Zakonom, ovom Odlukom i Statutom Grada 

Drniša. 

 Program rada Savjeta donosi se i podnosi na odobravanje Gradskom vijeću 

Grada Drniša  najkasnije do 30. rujna tekuće godine, za sljedeću kalendarsku godinu. 

 

 O svom radu Savjet podnosi godišnje izvješće Gradskom vijeću Grada Drniša 

do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu te ga dostavlja na znanje 

Gradonačelniku koji ga objavljuje na internetskim stranicama Grada. 

 

 

9. Radna tijela Savjeta 

 

Članak 22. 

 

 Savjet, prema potrebi, osniva stalna i povremena radna tijela za pripremu i 

provedbu Programa rada Savjeta i lokalnih programa za bolji položaj mladih i 

razrješavanje problema mladih. 

 

 U radna se tijela, osim članova Savjeta, mogu birati, bez prava glasa, i 

stručnjaci iz pojedinih područja za koja se osnivaju radna tijela, a koji mogu svojim 

stručnim znanjima utjecati na bolju pripremu programa i njihovo ostvarivanje. 

 

 Prema potrebi, radna tijela sudjeluju u organiziranju foruma, tribina, 

predavanja i radionica za pojedine specijalizirane sadržaje od interesa za mlade. 

 

 

10.  Financiranje, prostorni i drugi uvjeti 

 za rad Savjeta 

 

Članak 23. 

 

 Sredstva za rad Savjeta, prostorne i druge materijalne uvjete za rad Savjeta 

osigurava Grad. Financijska sredstva za rad Savjeta sukladno mogućnostima 

osiguravaju se u Proračunu Grada Drniša. 

Stručne i administrativne poslove za potrebe rada Savjeta obavlja Upravni 

odjel za gospodarstvo, financije i društvene djelatnosti Grada Drniša.  

 Članovi Savjeta za svoj rad nemaju pravo na naknadu.  

Članovi Savjeta imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak na 

sjednice Savjeta, kao i drugih putnih troškova neposredno vezanih za rad u Savjetu, a 



odnose se na troškove organiziranja tribina i predavanja u Gradu Drnišu kao i 

troškove puta i noćenja za sudjelovanja na seminarima i drugim vrstama predavanja i 

okupljanja mladih, a vezano za primjenu Zakona o savjetima mladih. 

 

 

      11. Odnos Savjeta, Gradskog Vijeća i Gradonačelnika 

 

Članak 24. 

 

  Gradsko vijeće Grada Drniša sve pozive i materijale za svoje sjednice te 

zapisnike s održanih sjednica dostavlja Savjetu te je obvezno i na drugi prikladan 

način informirati Savjet o svom radu, a na prijedlog Savjeta raspravit će i pitanje od 

interesa za mlade. 

         Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje svaka tri mjeseca održava 

zajednički sastanak sa Savjetom na kojeg po potrebi poziva i članove Vijeća, a može 

pozvati i stručnjake iz pojedinih oblasti. 

 

                                                       Članak 25. 

 

              Gradonačelnik po potrebi, a najmanje svaka tri mjeseca održava zajednički 

sastanak sa Savjetom na kojem se raspravlja o pitanjima od interesa za mlade o 

suradnji i drugim pitanjima. 

 Gradonačelnik svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet o svojim 

aktivnostima od važnosti i interesa za mlade. 

 

12.  Prijelazne i završne odredbe 

 

       Članak 26. 

 

 Ako su podnositelju prijedloga za izbor kandidata Savjeta u postupku 

podnošenja prijedloga povrijeđena prava, ovlašteni predlagatelj ima pravo žalbe. 

 Žalba se podnosi Komisiji za Statut, Poslovnik i propise Gradskog vijeća u 

roku 48 sati od dana odbijanja prijama prijedloga. O podnesenoj žalbi Komisija je 

dužan odlučiti u roku 48 sati od dana podnošenja žalbe. 

 Komisija za Statut, Poslovnik i propise provjerava formalnu ispravnost 

odbijenog prijedloga kandidata za izbor članova Savjeta, i njegova odluka je konačna. 

  

                                                                   Članak 27. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju  Savjeta 

mladih Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj: 6/09 i 

11/12). 

             Članak 28. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon objave u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

 

 

 

 



KLASA: 021-01/14-01/14 

UR.BROJ: 2182/06-14-01 

Drniš, 15. svibnja 2014. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DRNIŠA 

                                          PREDSJEDNIK: 

                                                               Ante Galić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

uz prijedlog Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih Grada Drniša 

 

  

Odluku o Gradskom savjetu mladih Grada Drniša donijelo je Gradsko vijeće 

Grada Drniša 2009. godine, temeljem Zakona o savjetima mladih (“Narodne novine” 

br. 23/07.).  

Stupanjem na snagu novog Zakona o savjetima mladih (“Narodne novine” br. 

41/14.) jedinice lokalne samouprave dužne su uskladiti svoje odluke o savjetima 

mladih u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu Zakona.  

S obzirom na broj izmjena, te na njihovu bitnost vezano za djelovanje Savjeta 

mladih, način i postupak izbora članova Savjeta mladih neophodno je donošenje nove 

odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih Grada Drniša. Imajući u vidu navedeno, 

a sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih, izrađena je nova odluka koja 

sadržava odredbe o broju članova savjeta mladih, načinu izbora Savjeta mladih, 

rokovima provedbe izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih, radnom 

tijelu gradskog vijeća koje provjerava valjanost kandidatura i izrađuje listu valjanih 

kandidatura, načinu utjecaja Savjeta mladih na rad Gradskog vijeća u postupku 

donošenja odluka i drugih akata od neposrednog interesa za mlade, načinu 

financiranja rada i programa Savjeta mladih, te osiguranje prostornih i drugih uvjeta 

za rad i pravo na naknadu troškova za sudjelovanje u radu.  

Savjeti mladih osnivaju se kao savjetodavna tijela jedinica lokalne 

samouprave, dakle Grada, a ne kao do sada predstavničkih tijela, dakle Gradskog 

vijeća.  

Sukladno odredbama novog Zakona, mladi su osobe s prebivalištem ili 

boravištem na području jedinice lokalne samouprave koji u trenutku podnošenja 

kandidatura za članstvo u Savjetima mladih imaju od navršenih 15 do navršenih 30 

godina života.  

I ovim Zakonom je propisano da je Grad dužan dati podršku u informiranju i 

savjetovanju, sudjelovanju u radu predstavničkog tijela, uključivanje u aktivnosti 

suradnje na nacionalnoj i međunarodnoj razini. 

Broj članova Savjeta ostaje isti, tj. 7, međutim, novost je u tome da ovlašteni 

predlagatelji prilikom isticanja kandidatura članove Savjeta mladih predlažu i 

zamjenike za svakog kandidata za člana Savjeta.  

Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike temeljem javnog 

poziva za isticanje kandidatura ističu udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema 

djelatnostima opredjeljene za rad   s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski 

zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih i strukovnih organizacija u 

Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih (u jedinicama lokalne samouprave 

koje imaju od 3.001 do 10.000 stanovnika, skupine od najmanje 20 mladih). 

Što se tiče izbora članova Savjeta mladih, članove Savjeta mladih i njihove 

zamjenike bira Gradsko vijeće, te i pokreće postupak biranja Savjeta mladih i 

njihovih zamjenika. Postupak počinje objavom Javnog poziva za isticanje kandidature 

sukladno Zakonu, a Javni poziv za isticanje kandidatura objavljuje se na mrežnim 

stranicama te u sredstvima javnog priopćavanja (za što se predlaže lokalni tjednik ). 

Javni poziv mora sadržavati:  

1. opis postupka izbora sukladno zakonu, 

2. uvjete za isticanje kandidatura propisane zakonom, 

3. rokove za prijavu, 



4. rok za provjeru zadovoljavanja formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, 

5. rok za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih. 

Sukladno odredbama stavka 5. članka 10. Zakona o savjetima mladih, ovom 

odlukom predlaže se da Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Drniša 

obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, te da sastavi izvješće o 

provjeri formalnih uvjeta, te utvrdi popis važećih kandidatura. Izvješće i popis 

važećih kandidatura objavljuje se na mrežnim stranicama te u lokalnom tjedniku, a 

Gradsko vijeće tajnim glasovanjem zaokruživanjem broja ispred onoliko kandidata na 

listiću koliko po odluci o osnivanju Savjeta mladih  ima članova Savjeta mladih, 

izabire članove i zamjenike Savjeta mladih. 

Gradski savjet mladih konstituira se u roku 30 dana od dana objave rezultata 

izbora koji se javno objavljuju u roku od 48 sati od izbora kako je predloženo ovom 

odlukom. 

Mandat članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika traje tri godine, a mandat 

zamjenika člana savjeta mladih vezan je uz mandat člana Savjeta, te prestaje 

prestankom mandata člana Savjeta mladih.  

Nadalje, izmjena u odnosu na postojeću odluku odnosno zakon je da, član 

Savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši 30 godina nastavi sa radom u 

Savjetu do isteka mandata za koji je izabran.  

Što se tiče akata, Poslovnika o radu i Programa rada, sadržajno su ostali isti, 

međutim Program rada mora sadržavati i financijski dio a jedinica lokalne 

samouprave odnosno Grad Drniš dužan je u Proračunu osigurati financijska sredstva 

za rad kao i prostorne uvjete (članci 16. i 19. Zakona). 

Zakonom o savjetima mladih utvrđene su obveze Savjeta mladih da do 31. 

ožujka tekuće godine za prethodnu godinu dostave izvješće o svom radu Gradskom 

vijeću, te na znanje gradonačelniku koji ga je dužan objaviti (članak 19. Zakona). 

 Članovi Savjeta nemaju pravo na naknadu za svoj rad, već samo pravo na 

naknadu za troškove prijevoza za dolazak na sjednicu Savjeta, te drugih putnih 

troškova vezanih za rad Savjeta mladih (članak 22. Zakona).  

Člankom 24. i 25. Zakona o savjetima mladih utvrđen je odnos između 

Gradskog vijeća, Gradonačelnika i Savjeta mladih.  

 Gradski savjet mladih Grada Drniša konstituiran je 26. ožujka 2014.g. i 

mandat mu je 2 godine. S obzirom na prijelazne i završne odredbe novog Zakona, 

Savjeti mladih koji su osnovani sukladno Zakonu o savjetu mladih „Narodne novine“ 

broj 23/07 nastavljaju s radom do isteka svojih mandata.  

 

 

 Na temelju navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Drniša donošenje 

Odluke o osnivanju Gradskog savjeta mladih Grada Drniša. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                      
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

   
KLASA: 372-01/14-10/01 

URBROJ: 2182/06-14-31 

 

Drniš, 15. svibnja 2014. godine 

 

         Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13)  

Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 7. sjednici održanoj dana  15. svibnja  2014. 

godine donosi                                          

                                          Z A K L J U Č A K      

            

                 I  Daje se suglasnost na  ugovore o privremenom korištenju  prostora u  

Gradu Drnišu, neposrednom pogodbom  za potrebe obavljanja   registrirane 

djelatnosti  humanitarnih, kulturnih, prosvjetnih , političkih  i drugih institucija, na 

rok od pet  (5) godina s naknadom  utvrđenom Odlukom o visini zakupnine za 

poslovne prostore („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 10/13) , 

Zaključkom Gradonačelnika Grada Drniša KLASA: 372-03/14-30/10, URBROJ: 

2182/06-14-01 od 28. veljače 2014. godine, uz obvezu plaćanja režijskih troškova, 

počev od 1. veljače 2014. godine i to kako slijedi: 

 

1. Udruga „142. brigade HV Drniš“   

2. Klapa „DRNIŠ“ 

3. Lovačko društvo „Kamenjarka“ Drniš 

4. Udruga žena „Sv. Roko“ 

5. Nogometni klub „DOŠK“ 

6. Planinarsko društvo Promina Drniš 

7. Košarkaški klub „DOŠK“ Drniš 

8. Gradski muzej Grada Drniša 

   

               II  Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljen u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“.  

Predsjednik: 

Ante Galić, dipl.iur. 
Dostaviti: 

             1. Gradonačelnik 

             2. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             3. Pismohrana-ovdje 



                      

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

     
KLASA: 372-03/14-30/08 

URBROJ: 2182/06-14-05 

 

Drniš, 15. svibnja 2014. godine 

 

                 Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51. i 105. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13)  

povodom pismenog zahtjeva Gradonačelnika  KLASA: 372-03/14-30/08 URBROJ: 

2182/06-14-0  od 18.travnja 2014. godine, Gradsko vijeće Grada Drniša, na svojoj 7. 

sjednici održanoj dana 15. svibnja 2014. godine donosi 

 

                                          

 

                                          Z A K L J U Č A K      

            

                   I   Daje se suglasnost na  ugovore o zakupu i korištenju javne gradske 

površine na određeno vrijeme između Grada Drniša s najpovoljnijim ponuditeljem 

TISAK d.d. Zagreb, OIB:75917721668, KLASA: 372-03/14-30/08  URBROJ: 

2182/06-14-06 od 20. travnja 2014. i KLASA: 372-03/14-30/08  URBROJ: 2182/06-

14-07 od  20. travnja 2014.godine  sukladno uvjetima  objavljenim u ponovnom 

javnom natječaju  KLASA: 372-03/14-30/08 URBROJ: 2182/06-14-01 Drniš, od 11. 

veljače   2014.  godine, na vrijeme od 1 (jedne)  godine. 

 

                   II   Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljen u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

          

Dostaviti: 

             1. Imenovanom 

 2. Gradonačelnik 

             3.Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             4. Pismohrana-ovdje 

 



                        

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

 KLASA: 015-01/14-10/1 

URBROJ: 2182/06-14-01 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine 

 

       Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51. i 88. Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13) i 

članka 4. Statutarne odluke o pravilima za izbor  vijeća gradskih četvrti i mjesnih 

odbora   („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 16/09  i 9/10)     Gradsko 

vijeće Grada Drniša, na svojoj 7. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2014. godine 

donosi 

 

                                                 O D L U K U  

                         o uporabi službenog pečata Gradskog vijeća Grada Drniša za  

               potrebe ovjeravanja akata Gradskog izbornog povjerenstva za mjesne 

                                                   odbore  Grada Drniša  

 

I Odobrava se predsjedniku Gradskog izbornog povjerenstva za mjesne odbore 

Grada Drniša uporaba službenog pečata Gradskog vijeća Grada Drniša radi ovjere 

akata u svezi s provedbom izbora za vijeća gradskih četvrti i mjesnih odbora na 

području Grada Drniša. 

 

II Danom objave službenih rezultata provedenih izbora za vijeća gradskih 

četvrti i mjesnih odbora na području Grada Drniša prestaje daljnje pravo uporabe 

službenog pečata Gradskog vijeća Grada Drniša od strane osobe iz točke 1. ove 

Odluke. 

                                                      

            III  Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljena na 

oglasnoj ploči Grada Drniša, službenim internetskim stranicama Grada Drniša i u 

„Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

         Predsjednik: 

Ante Galić, dipl.iur. 
          

Dostaviti: 

             1. Gradskom izbornom povjerenstvu 

             2. Gradonačelnik 

             3.Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

             4. Pismohrana-ovdje 

 



                         

 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

   
KLASA: 119-01/14-10/1 

URBROJ: 2182/06-14-02 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine 

 

                      Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.  Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13), članka 

11. Odluke o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta Drniš  („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“ broj 3/14), članka 32. Statuta Pučkog otvorenog učilišta 

Drniša , a na prijedlog Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta od 22. travnja 

2014. godine  KLASA:  119-01/14-10/1,  URBROJ: 2182/06-14-01 Gradsko vijeće 

Grada Drniša, na svojoj 7. sjednici održanoj dana  15. svibnja   2014. godine donosi 

 

 

 

                                                           R J E Š E N J E 

                            o imenovanju ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta Drniš 

 

 

  I Za ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta Drniš imenuje se Davor Čupić , 

 diplomirani ekonomist iz Drniša, Bana Nehorića 34.  

 

  II Ravnatelj se imenuje na vrijeme od četiri godine 

 

  III  Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljen u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

 
          

Dostaviti: 

1.  Pučko otvoreno učilište Drniš 

2. Davor Čupić, 

 3.     Gradonačelnik 

                 4.    Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

                 5.    Pismohrana-ovdje 

 



                         
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

              GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 370-05/13-50/02 

URBROJ: 2182/06-14-06 

 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine 

 

 

Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.  Statuta Grada Drniša 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 15/09 , 4/13, 11/13 i 14/13)  na 

svojoj 7. sjednici održanoj dana  15. svibnja 2014. godine donosi 

 

  

 ZAKLJUČAK 

         

            

  

1.  Zaključak Gradskog vijeća   KLASA: 370-05/13-50/02, 

 URBROJ:2182/06-13-04  od 12. ožujka 2013. godine stavlja se izvan snage. 

 

                     

2. Ovaj  zaključak stupa na snagu danom donošenja , a bit će objavljen u 

 „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“. 

 

 

          Predsjednik: 

 

Ante Galić, dipl.iur. 

          

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik 

2. Udruzi „142.brigade HV-Drniš“ 

3. Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije 

4. Pismohrana-ovdje 

 

 

 

 



Na  temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 

i 19/13 - pročišćeni tekst),  te članka 51.stavak 1. Statuta Grada Drniša (“Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije”broj 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13) i članka 67. stavak 

4. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH broj 87/08 i 136/12), Gradsko vijeće 

Grada Drniša  na 7. sjednici održanoj dana 15. svibnja  2014. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o kupnji poslovnih udjela u trgovačkom društvu RADIO POSTAJA DRNIŠ d.o.o.  

 

Članak 1. 

 

Grad Drniš , kao  udjeličar upisan u knjizi poslovnih udjela, a  koji ima jedan (1) 

poslovni odjel u društvu RADIO POSTAJA DRNIŠ d.o.o. u nominalnom iznosu od 

10.000,00 kuna (desettisućakuna) što predstavlja 25% (dvadesetpetposto) temeljnog 

kapitala društva,   k u p u j e   od vlasnika koji su upisni u knjizi poslovnih udjela 

njihovih  dvanaest (12) poslovnih udjela u temeljnom kapitalu trgovačkog društva 

RADIO POSTAJA DRNIŠ d.o.o.  sveukupne vrijednosti u nominalnom iznosu od 

30.000,00 kuna, što predstavlja 75% (sedamdesetpetposto) temeljnog kapitala, radi 

ostvarenja isključivog prava vlasništva i upravljanja nad istim trgovačkim društvom. 

 

Članak 2. 

 

Grad Drniš ponudit će otkup udjeličarima po nominalnoj vrijednosti i to: 

- jedan poslovni udjel od OPĆINE PROMINA  u visini od 25% (dvadesetpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 10.000,00 kuna 

 - jedan poslovni udjel od PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA DRNIŠ  u visini od 

25% (dvadesetpetposto) temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 

10.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od DAVORA ČUPIĆ  u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od DAVORA GAURINA u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od JAKOVA KEVIĆ u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od VJEKOSLAVA KEVIĆ u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od SLAVKE LEMAC u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od IVANKE MATAS u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od SLAVKE PLETKOVIĆ u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od ANITE VUKUŠIĆ u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna 

- jedan poslovni udjel od ANTE VUKUŠIĆ u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna, 

 

 



 

                                                                  -2- 

 

- jedan poslovni udjel od BRANKA ŽAJA u visini od 2,5% (dvazarezpetposto) 

temeljenog kapitala što u nominalnom iznosu iznosi 1.000,00 kuna, kako su utvrđeni 

u knjizi poslovnih udjela, za ukupni iznos od 30.000,00 kuna. 

 

 Sredstva za otkup poslovnih udjela osiguravaju se u okviru Proračuna Grada Drniša. 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Drniša da sklopi Ugovor o kupoprodaji poslovnih 

udjela utvrđenih prethodnim člankom, sa  vlasnicima poslovnih udjela, kao 

prodavateljima. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku  

Šibensko-kninske županije. 

 

 

KLASA: 612-03/14-30/1 

URBROJ:  2182/06-14-01                    

                                                   GRADSKO VIJEĆE 

                                                      GRADA DRNIŠA 

 

 

PREDSJEDNIK: 

 

       Ante Galić dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       
  

         REPUBLIKA HRVATSKA 

   ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

        GRAD DRNIŠ 

   GRADSKO VIJEĆE  

 

KLASA: 510-01/14-10/1 

URBROJ: 2182/06-14-2 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine 
 

              Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, 

broj 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12 i 82/13 

pročišćeni tekst),  članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“, broj 15/09 i 4/13), Gradsko vijeće Grada Drniša na 7. sjednici od 

15. svibnja    2014. godine, donosi  

 

           

 

 

                                                     Z A K L J U Č A K 

  

              Gradsko Vijeće Grada Drniša predlaže Skupštini Šibensko-kninske županije 

imenovanje Hrvoja Odaka medicinskog tehničara, djelatnika Doma za starije i 

nemoćne osobe u Oklaju,  za mrtvozornika za područje Grada Drniša. 
                                                      

                                                            

 

                                                                                   

                    PREDSJEDNIK: 

                                          Ante Galić, dipl.iur.   

                                                                      

 

DOSTAVITI: 

-Šibensko-kninska županija 

- Uredu državne uprave u Šibensko-kninskoj županije 

- Gradonačelnik 

- Pismohrani 

 
 

 

 



Na temelju članka 21.  Statutarne odluke o  pravilima za izbor  vijeća gradskih četvrti i  

mjesnih odbora na području Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije„ broj, 

16/09  i 9/10 ) i članka 51. Statuta Grada Drniša    („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije„ broj 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13) a na prijedlog Komisije za Statut, Poslovnik i 

propise Gradsko vijeće Grada Drniša  na 7. sjednici održanoj  dana 15. svibnja 2014. godine 

donosi 

 
 

RJEŠENJE 

o imenovanju  sastava Izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća gradskih četvrti i 

mjesnih odbora na području Grada Drniša 

 
 

1.  U  sastav Izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća gradskih četvrti i mjesnih odbora 

na području Grada Drniša (dalje: Izborno povjerenstvo) imenuju se:  
 

-  Ana  Kević-Brakus, za predsjednicu 

-  Josipa Drezga, za zamjenicu predsjednika 

-  Marko Pranić, za člana 

-  Greta Prpa, za člana 

-  Danijela Čipčić-Buzov, za zamjenika člana 

-  Antonia Samac, za zamjenika člana 

 

2. Izborno povjerenstvo:  

- izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi izbora za članove vijeća,  

- obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje izbora,  

- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju kandidature za članove vijeća,  

- na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje 

zbirnu listu svih kandidacijskih lista za izbor članova vijeća, 

- određuje biračka mjesta za izbore članova vijeća,  

- imenuje predsjednika, potpredsjednika i članove biračkih odbora,  

- nadzire rad biračkih odbora na biračkim mjestima,  

- nadzire  pravilnost  izborne  promidžbe za izbor članova vijeća u skladu s ovom Odlukom,  

- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim mjestima,  

- objavljuje rezultate izbora za članove vijeća,  

- obavlja i druge poslove u svezi provedbe izbora za članove vijeća.  

Obvezne upute za rad Izbornog povjerenstva i biračkih odbora objavljuju se u „Službenom 

vjesniku Šibensko-kninske županije“ i na internetskim stranicama Grada Drniša. 

 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 
 

KLASA: 013-01/14-10/2 

URBROJ: 2182/06-14-01 

Drniš,15. svibnja  2014. godine 

                                                            GRADSKO VIJEĆE 

                                                              GRADA DRNIŠA 

                                                                                                            PREDSJEDNIK: 

                                                                                                            Ante Galić, dipl.iur. 
Dostaviti: 

1. Imenovanim, 

2.„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 

3. Ured državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji, Služba za opću upravu , 

4. Tajništvo 

5. Arhiva. 



Na  temelju  čl. 20. st. 2. Zakona  o  predškolskom  odgoju  i  obrazovanju 
("Narodne novine" 10/97, 107/07 i 94/13)  vijeće Dječjeg vrtića Drniš na svojoj 10. sjednici, 

održanoj dana 15. svibnja 2014. godine, donijelo je 

 
                                                 
                                                      ODLUKA  

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Drniš                                                                           

Članak 1. 
 

Odlukom o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Drniš (u 

daljnjem tekstu: dječji vrtić) određuje se način upisa djece u dječji vrtić, broj djece, način 

ostvarivanja prednosti pri upisu. 
 

                                                                      Članak 2. 

Dječji vrtić je javna ustanova koja u okviru djelatnosti  predškolskog odgoja i 

obrazovanja ostvaruje redovite programe njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, 

prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim  

osobinama i potrebama djece, njihovim mogućnostima i sposobnostima, te kulturnim, 

vjerskim i drugim potrebama obitelji. 

                                                                      Članak 3. 

U dječjem vrtiću ustrojava se i prvodi odgojno - obrazovni rad s djecom 

raspoređenom u skupine cjelodnevnog, poludnevnog, višednevnog ili kraćeg dnevnog 

boravka. 

Ustroj i provedba odgojno – obrazovnog rada u dječjem vrtiću provodi se na temelju 

Državno pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe koji donosi Hrvatski sabor 

na prijedlog Vlade Republike Hrvatske. 

                                                                      Članak 4. 

Pedagoška godina u dječjem vrtiću traje od 01.rujna tekuće godine do 31. kolovoza 

sljedeće kalendarske godine.  

Rad dječjeg vrtića realizira se tijekom cijele godine, osim subota, nedjelja i državnih 

blagdana. 

Radno vrijeme dječjeg vrtića za cjelodnevni program je od 6,30 sati do 15,30 sati, a 

za poludnevni od 8,00 sati do 13,30 sati. 

                                                                     Članak 5. 

Prijava za upis djece u dječji vrtić obavlja se ispunjavanjem Zahtjeva za upis djeteta u 

program predškolskog odgoja i obrazovanja. 

Prijave se obavljaju u drugoj polovini svibnja mjeseca svake godine i naknadnim 

upisom tijekom pedagoške godine. 

                                                                      

                                                                      Članak 6. 

Odluku o prijemu djece u dječji vrtić donosi tijekom lipnja mjeseca Komisija za upis 

djece koju imenuje Upravno vijeće Dječjeg vrtića Drniš. 

Komisija se sastoji od tri člana koji se imenuju iz reda odgojitelja i stručnih suradnika 

dječjeg vrtića. 

Mandat članovima Komisije je dvije godine. 

                                                                      Članak 7. 

Prednost pri upisu u dječji vrtić ostvaruje: 

- dijete koje zajedno s oba roditelja ima prebivalište u Gradu Drnišu 

- dijete koje zajedno sa samohranim roditeljem ima prebivalište u Gradu Drnišu 

- dijete kojem je dodijeljen skrbnik ili je smješten u udomiteljsku obitelj, ovisno o njegovom 

prebivalištu, ako njegov skrbnik ili udomitelj ima prebivalište u Gradu Drnišu. 

                                                                      Članak 8. 

Prednost pri upisu u dječji vrtić djeca ostvaruju prema sljedećem redu prvenstva: 

 a)   djeca roditelja žrtava i invalida domovinskog rata,  

 b)   djeca iz obitelji s troje ili više djece, 

 c)   djeca zaposlenih roditelja, 



 d)   djeca s teškoćama u razvoju , 

 e)   djeca samohranih roditelja i djeca u udomiteljskim obiteljima, 

 f)    djeca u godini prije polaska u osnovnu školu  

 g)   djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu 

Pod djetetom iz st. 1. točke d) ovog članka, smatra se dijete kojem su vrsta i stupanj 

teškoće utvrđeni sukladno propisima iz područja socijalne skrbi. 

Pod djetetom iz čl.7. st. 1 . podstavka 2. ove Odluke i st.1. točke e) ovog članka 

smatra se dijete samohranog roditelja i dijete iz jednoroditeljske obitelji. 

                                                                       Članak 9. 

Kod ostvarivanja prednosti u  smislu čl. 8. ove Odluke, polazi se od sljedećih mjerila: 

- kod utvrđivanja broja djece u obitelji, polazi se od ukupnog broja maloljetne djece u 

odnosnoj obitelji 

- pod ukupnim brojem djece u obitelji, smatraju se uzdržavano dijete i sva maloljetna 

djeca u odnosnoj obitelji 

- dijete iz obitelji s troje ili više djece, u okviru iste skupine, ima prednost pred djetetom iz 

obitelji s manje djece. 

 

Članak 10. 

U slučaju kada nakon utvrđivanja prednosti djece iz čl. 7. ove Odluke preostane 

slobodnih mjesta za upis, prednost pri upisu ostvaruju djeca prema sljedećem  redosljedu: 

            -    dijete iz obitelji s oba roditelja, koje živi zajedno samo s jednim roditeljem i imaju 

prebivalište u Gradu Drnišu 

            -    dijete koje zajedno s roditeljima nema prebivalište u  Gradu Drnišu. 

U slučaju iz st.1. ovog članka, za utvrđivanje prednosti pri upisu u dječji vrtić 

primjenju se odredbe čl. 8. i 9. ove Odluke. 

                                                                     Članak 11. 

Postupak upisa djece u  dječji vrtić, ostvarivanje   reda prvenstva    pri upisu i druga 

pitanja u svezi s upisom djece u dječji vrtić, podrobnije  se uređuju općim aktom kojeg donosi 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Drniš.  

                                                                    Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu  dan  nakon objave u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

KLASA: 601-02/14-20/2 

URBROJ: 2182/06-14-01 

                            

 

                           Predsjednik: 

Ante Galić, dipl.iur. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                    
     REPUBLIKA HRVATSKA 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

              GRAD DRNIŠ         

 GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:  372-03/14-30/16 

UR.BROJ: 2182/06-14 -2 

Drniš,   15. svibnja  2014. godine                             

 

             Na temelju članka 35. Zakona o  lokalnoj   i područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 19/13-proč. tekst), članka 51. i članka 105. Statuta Grada Drniša (“Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije” br. 15/09,4/13, 11/13 i 14/13 ), temeljem zahtijeva Gradonačelnika Grada 

Drniša za davanje suglasnosti  na zakup javnih površina  KLASA:372-03/14-30/16,  UR:BROJ: 

2182/06-14-01 od  05. svibnja 2014. godine, Gradsko vijeće Grada Drniša  na  svojoj   7. sjednici 

održanoj dana  15. svibnja  2014. godine                  d o n o s i 

 

                                                               Z A K LJ U Č A K 

 

1. Daje se suglasnost na zakup javne površine: 

       -  U.O. RIO, vl. G. Mihaljević,  Fra. A. Kačića Miošića br. 12, Drniš, za postavljanje štekata i to na 

nogostupu ispred  samog poslovnog prostora, površine 15 m2 od 15.05. do 01. 10. 2014. godine; 

                -  P.V. LIŠNJAK-TRADE d.o.o. Drniš, I. Meštrovića 18,  za postavljanje štekata 

         u vrtu „Đačkog doma“, površine 150 m2, od 15. 05. do 01.10.2014 godine;  

       -  U.O. GONG vl. T. Vlaić, Nikole Tesle 33, za postavljanje štekata  na nogostupu ispred  samog 

poslovnog prostora, površine  15 m2, u periodu od 15.05. do 01.10. 2014 godine; 

       -  Caffe – bar ČARLI, vl. A. Balić, Nikole Tesle 21, za postavljanje štekata ispred samog        

poslovnog prostora, površine 10 m2, od 15. 05 do 01. 10. 2014 godine; 

-  Obrt za ugostiteljstvo „PARK“ vl. S. Ćevid,  Stubište 1, Drniš, za postavljanje štekata ispred samog 

poslovnog prostora, površine 30 m2, od 15.05 do 15. 09. 2014 godine. 

-  U.O. SOKOL vl. M. Rajčić, N. Tesle br. 2, Drniš, za postavljanje štekata ispred samog poslovnog 

prostora, površine 25 m2, od 01. 06. do 01. 10. 2014 godine. 

        2. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša će 

provesti postupak izdavanja Rješenja. 

        3. Ovaj zaključak stupa danom donošenja, a bit će objavljen u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

                                                                                                         PREDSJEDNIK: 

 

                                                                                                       Ante Galić, dipl. iur. 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik 

2. „Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ 

3. Pismohrana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            Na temelju članka 51. Statute Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko - 

kninske županije” br. 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradsko vijeće Grada Drniša, na 7.                 

sjednici, od  15. svibnja   2014. godine, d o n o s i                    

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture 

u 2013 god. 

 

 

 

          I. Prihvaća se Izviješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture  u 2013. godini na području Grada Drniša, u tekstu koji čini 

sastavni dio ovog  Zaključka. 

 

           II. Ovaj Zaključak  će se objaviti  u “Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije”. 

 

 

KLASA: 402-01/14-10/37 

UR. BROJ: 2182/06-14-02 

Drniš, 15. svibnja   2014. godine                  

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

 
                                                                                                                  
                           Predsjednik: 

Ante Galić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Na temelju članka 30.  stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu  

(„Narodne novine“ broj: 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 144/12 i 94/13) i članka 70. stavka 14.  Statuta Grada  Drniš („Službeni vjesnik 

Šibensko –kninske županije“ broj:15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradonačelnik Grada 

Drniša, Gradskom vijeću Grada Drniša,  p o d n o s i 

  

          

IZVIJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 

gradnje  objekata i uređaja  komunalne infrastrukture na području  

Grada Drniša u 2013. godini 

 

                                                                                                                      

I. 

           Utvrđuje se da je u tijeku 2013. godine izvršen Program gradnje objekata i 

uređaja  komunalne infrastrukture za djelatnosti  na području Grada Drniša u 2013. 

godini (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije” br.13/12, 4/13 i 14/13 ) kako 

slijedi: 

 

1. Za uređenje javnih površina 

  

            Radovi predviđeni u glavi II točka 1.1.nabava kanti i kontejnera za 

razvrstavanje otpada izvedeno u iznosu 342.306,25 kuna; 1.2. nabava specijalnog 

komunalnog vozila izvedeno  u iznosu 721.062,50 kuna; 1.3.izgradnja košarkaškog 

igrališta – Glavica (Drniš) izvedeno u iznosu 132.000,00 kuna; 1.4. izgradnja teniskog 

igrališta l faza Podvornica (Drniš)- radovi u tijeku; 1.5. uređenje gradskog trga 

Poljana – radovi u tijeku; 1.6. uređenje trinbina N.K.DOŠK – radova izvedeno u 

iznosu 50.000,00 kuna; 1.7. nabava i postavljanje čekaonica – radovi izvedeni u 

iznosu 172.489,00 kuna; 1.8 sanacija nogostupa –radova izvedeno u iznosu  od 

136.803,98 kuna; 1.9. uređenje dječjeg igrališta Podvornica radova izvedeno u iznosu 

od 48.000,00 kuna..   

 

 

2. Za izvedbu radova za opskrbu pitkom vodom 

            

            Radovi koji su predviđeni u navedenom Programu  u glavi II. točka 2.1  su 

izvedeni  i 

 to rekonstrukcija cjevovoda  na području Grada  Drniša  s utroškom predviđenih 

sredstava u iznosu od 83.000,00 kuna; točka 2.2. vodoopskrba Pokrovnika, Pakova 

Sela i Sedramića –sufinanciranje po ispostavljenim situacijama u iznosu od 



500.000,00 kuna; 2.3. vodoopskrba Biočić – Miočić  sufinanciranje u iznosu od 

200.215,46 kuna.                

 

 

3. Odvodnja otpadnih voda 

  

          Radovi  koji su predviđeni u navedenom Programu u glavi II. točka 3.1. 

izgradnja priključka za odvodnju (mreža) na dijelu Glavica (Drniš) radovi izvedeni u 

cijelosti u iznosu  od 572.936,55 kuna; 3.2. izgradnja priključka za odvodnju (mreža) 

na dijelu Gradina (Drniš) zbog nedostatka sredstava nije izrealizirana  i prenosi se u 

2014 godinu. 

 

 

 

 

- 2 - 

4.  Za izvedbu javne rasvijete 

 

           Radovi koji su predviđeni u navedenom Programu u glavi II. točka 4.1 su 

izvedeni u cijelosti uz utrošak sredstava od 49.800,00  kuna. 

 

5. Za uređenje groblja 

 

           Radovi koji su predviđeni u navedenom Programu  u glavi II. točka 5.1. su 

izvedena u iznosu  od 204.706,00 kuna a  dio se  prenosi  za izvedbu tijekom 2014. 

godine . 

 

6.  Za izgradnju  nerazvrstanih cesta  

   

            U potpunosti su izvršeni radovi predviđeni u glavi II. točka 6.1. navedenog 

Programa  s utroškom predviđenih sredstava 50.000,00 kune za izgradnju prometnice  

(zemljani radovi) u  poslovnoj zoni Drniš.  

                     

Sva gore navedena sredstva  su utrošena iz sredstava komunalnog doprinosa i ostalih 

proračunskih sredstava. 

 

II. 

           Ovo Izviješće podnosi se gradskom vijeću Grada Drniša na usvajanje. 

 

 

KLASA:402-01/14-10/37 

UR.BROJ:2182/06-14-01 

Drniš, 05. svibnja 2014. godine 

 

                                                                                                       

GRADONAČELNIK: 

 

                                                                                                         mr. sc. Josip 

Begonja 



 

 

 

 

           Na temelju  članka 51. Statuta Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije” br. 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradsko vijeće Grada Drniša, na 7. 

sjednici,  održanoj 15. svibnja   2014. godine, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture na 

području Grada Drniš u 2013 godini 

 

 

 

          I. Prihvaća se Izviješće o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za djelatnosti iz  članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu  u 

2013. godini u tekstu koji čini sastavni dio ovog  Zaključka. 

 

         II. Ovaj Zaključak  će se objaviti  u “Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije”. 

 

 

KLASA: 402-01/14-10/38 

UR. BROJ: 2182/06-14-02 

Drniš, 15. svibnja  2014. godine                         

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

 

 

 

                                                                                                                 

                                                                                                                 

PREDSJEDNK: 

                                                                                                                  Galić  Ante, 

dipl. iur 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

               Na temelju članka 28.  stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu  

(„Narodne novine“ broj: 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 144/12 i 94/13) i članka 70. stavka 14.  Statuta Grada  Drniš („Službeni vjesnik 

Šibensko –kninske županije“ broj:15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradonačelnik Grada 

Drniša, Gradskom vijeću Grada Drniša, podnosi 

  

          

IZVIJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture na području  

Grada Drniša u 2013. godini 

 

                                                                                                                      

I. 

           Utvrđuje se da je u tijeku 2013. godine izvršen Program održavanja komunalne 

infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 

2013. godini na području Grada Drniša (“Službeni vjesnik Šibensko – kninske 

županije” br. 13/12, 4/13 i 14/13) kako slijedi: 

 

1. Za komunalnu djelatnost održavanja objekata i uređaja za odvodnju 

oborinskih voda 

  

            U potpunosti su izvršeni radovi predviđeni u članku 3.stavku 1. navedenog 

Programa, s utroškom predviđenih sredstava od 40.000 kuna, koja su utrošena iz 

sredstava komunalne naknade i ostalih proračunskih sredstava. 

 

2.  i 3. Za komunalne djelatnosti održavanja i čišćenja javnih prometnih površina  

i javnih zelenih površina   

            

            Radovi koji su predviđeni u članku 3. stavku 2. i 3. navedenog Programa 

održavanja i čišćenja javnih javnih prometnih i zelenih površina, su izvedeni u 

cijelosti uz utrošak sredstava od  854.701,62 kune  koja su utrošene iz sredstava  

komunalne naknade i ostalih proračunskih sredstava. 

 

4.  Za komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta 

 

           Radovi koji su predviđeni u članku 3. stavku 4. navedenog Programa – 

održavanje nerazvrstanih cesta, su izvedeni u potpunosti, uz utrošak predviđenih 

sredstava: 

           - horizontalna i vertikalna signalizacija u iznosu od  62.230,00  kuna 



           - održavanje nerazvrstanih cesta  i zimsko održavanje u iznosu od  

1.382.492,00 kuna, koja su utrošena iz sredstava komunalne naknade i ostalih 

proračunskih sredstava.   

 

  5. Za komunalnu djelatnost održavanja objekata i uređaja javne rasvijete i 

utrošak   

  električne energije 

 

            Radovi koji su predviđeni u članku 3. stavku 5. navedenog Programa – 

održavanje i utrošak električne energije za javnu rasvijetu, izvršeni su u cijelosti, s 

utroškom predviđenih sredstava: 

           - redovito održavanje i  materijal u iznosu od 283.607,50 kuna, 

           - utrošak električne energije  u iznosu od 1.374.260,90  kuna,  

koja su utrošena iz sredstava komunalne naknade i ostalih proračunskih sredstava. 

 

- 2 - 

6. Za komunalnu djelatnost deratizacije, dezinsekcije i zbrinjavanje pasa lutalica 

 

           Radovi koji su predviđeni u članku 3. stavku 6. navedenog Programa – 

deratizacija, dezinsekcija i zbrinjavanje pasa lutalica na području Grada Drniša, 

izvršena su u cijelosti, s utroškom predviđenih sredstava: 

            - deratizacija, dezinsekcija  i zaštita bilja u iznosu od 110.298,75 kuna, 

            - zbrinjavanje pasa lutalica u iznosu od 57.625,00  kuna,  

koja su utrošena iz sredstava komunalne naknade i ostalih proračunskih sredstava. 

           

 

II. 

           Ovo Izviješće podnosi se gradskom vijeću Grada Drniša na usvajanje. 

 

 

KLASA:402-01/14-10/38 

UR.BROJ:2182/06-14-01 

Drniš, 05. svibnja  2014. godine 

 

                                                                                                       

GRADONAČELNIK: 

 

                                                                                                         mr. sc. Josip 

Begonja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“, broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12 i 94/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  

samoupravi  („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12 i 19/13-prečišćeni tekst) i  članka 51. Statuta  Grada Drniša („Službeni  vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13), Gradsko vijeće Grada Drniša, na 

7. sjednici, od  15. svibnja  2014. godine  d o n o s i 

 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije„, 

broj 14/09, 04/13 i 14/13), u članku 4. iza točke 6. dodaje se točka 7. koja  glasi: 

 

„7.  JAVNA                0,90   0,60   0,30 „ 

                                           

Članak 2. 
Članak 10. Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije„, broj 14/09, 04/13 i 14/13), mijenja se i glasi: 

„Gradonačelnik će  odobriti potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa 

u slijedećim slučajevima: 

1. ako se gradi građevina čiju gradnju financira ili sufinancira Grada Drniš, 

2. ako je investitor trgovačko društvo ili ustanova kojih je Grad Drniš osnivač ili 

suvlasnik, u slučaju gradnje građevine koja služi za obavljanje njihove djelatnosti, 

3. ako investitor gradi građevinu komunalne infrastrukture, 

4. ako investitor gradi  građevinu za javno kulturnu  sportsku djelatnost, tjelesni odgoj 

i rekreaciju, objekte socijalne zaštite i zdravstva, sakralne objekte te objekte za vatrogasnu 

djelatnost, 

5. ako invalidi Domovinskog rata ili članovi obitelji poginulog sudionika Domovinskog 

rata grade građevinu za stanovanje, (ako nisu riješili do sada na drugi način) rješavajući 

vlastito stambeno zbrinjavanje i to za jednu stambenu jedinicu do 150 m2, 

6. ako investitor gradi stambenu građevinu – obiteljsku kuću, na temelju prava trajnog 

stambenog zbrinjavanja po Zakonu o područjima posebne državne skrbi, 

7. ako investitor gradi prvu stambenu građevinu – obiteljsku kuću s jednim stanom, 

za vlastite potrebe svoje uže obitelji uz uvjet: da svi članovi uže obitelji imaju prebivalište na 

području Grada Drniša, da nitko od članova uže obitelji nema u vlasništvu ili  suvlasništvu 

kuću ili stan“.  

   

Članak. 3 
Postupci započeti do stupanja na snagu ove Odluke, glede izdavanje rješenja o 

komunalnom doprinosu, dovršit će se prema odredbama Odluke o komunalnom doprinosu 

(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ br. 14/09, 4/13 i 14/13). 

 

Članak 4. 
          Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

 
KLASA: 363-02/09-01/10 

URBROJ: 2182/06-14-04 

Drniš, 15. svibnja 2014. godine                                  

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 



                        
 PREDSJEDNIK:                                                                                                                                                                                                                               

Ante Galić, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


